

April 4, 2014

Dear Editor,

Please find enclosed the edited manuscript in Word format (file name: 9224-edited.doc).

Title: *Helicobacter pylori* a risk factor for central serous chorioretinopathy: Literature review

Authors: Aránzazu Mateo-Montoya, Martine Mauget-Faÿe

Name of Journal: *World Journal of Gastrointestinal Pathophysiology*

ESPS Manuscript NO: 9224

The manuscript has been improved according to the suggestions of reviewers:

- (1) Answer to comment #1: We have changed the title. No question is formulated.
- (2) Answer to comment #2: We have modified the 1st paragraph of the introduction (page #4). We mention *Helicobacter pylori* as a pathogen agent more explicitly and we have included more gastrointestinal diseases.
- (3) Answer to comment #3: We have removed reference #30 from the reference list and we mention the poster directly on the text (page #6, 1st paragraph of Discussion).
- (4) Answer to comment #4: We have replaced the term "incriminated" with the term "identified" (page #6, 1st paragraph of Discussion).
- (5) Answer to comment #5: We have added 2 sentences at the end of the 1st paragraph on page #7 to indicate the method used to measure the retinal sensitivity and provide further information about the study (reference #36).
- (6) Answer to comment #6: The discussion already includes several hypotheses about the consequences of *Helicobacter pylori* infection related to CSC. However, today we are not in a position to demonstrate a true relationship. Further studies are necessary, as mentioned on the conclusion. No changes have been made to the manuscript on this point.

All changes have been highlighted in yellow.

Thank you again for publishing our manuscript in the *World Journal of Gastrointestinal Pathophysiology*.

Sincerely yours,



Aránzazu MATEO-MONTOYA, MD
Fondation Ophtalmologique Adolphe de Rothschild
25 rue Manin
75019 Paris (France)
Email: arancha.mateo@gmail.com